云浮市落实中央生态环境保护督察

整改情况公示

按照《广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》《关于规范云浮市落实中央环境保护督察整改任务销号工作的通知》（云环督办函〔2020〕16号）要求，现将2016年中央环保督察第八项任务整改情况公示如下：

一、反馈问题

要加强饮用水水源地保护力度，严格依法开展水源地保护区划定管理工作

二、整改目标

严格饮用水源保护区调整，协调好水源保护与经济发展的关系。

三、整改措施

严格饮用水源保护区调整。各地级以上市不得随意申请调整饮用水水源保护区，因供水规划调整、取水口改变、实际供排水格局发生变化等原因，在确保饮用水源安全的前提下，经充分研究论证后，原则上以市域为单位进行整体系统调整。

四、整改落实情况

（一）工作完成情况：云浮市2017年前已完成县级及以上县级及以上饮用水水源保护区划定，不存在应划未划情况。

（二）饮用水源划定情况：云浮市历年经广东省人民政府批准划定的集中式饮用水源保护区共有54个，分别为市级1个，县级8个，镇级45个。根据《饮用水水源区划分技术规范》要求，我市对54个饮用水源划分了一级保护区、二级保护区和准保护区，不存在县级及以上饮用水水源保护区应划未划情况。近年来，随着云浮市社会经济发展及城市基础设施改造升级需要，部分区县已对供水设施的总体布置进行了规划调整，为保障居民饮水安全，适应供水格局新变化的需要，并与云浮市城市发展新变化相协调，促进社会经济与环境全面、协调、可持续发展，特制定《云浮市饮用水水源保护区调整方案》，拟对云浮市1个村级、15个镇级及以上饮用水源保护区进行优化调整，分别为新划定保护区7个，取水口及保护区范围局部调整6个，取消保护区3个，调整后云浮市集中式饮用水源保护区共58个，分别为市级2个，县级7个，镇级48个，村级1个,目前《云浮市饮用水源保护区优化调整方案》已上报省政府，待省批复。我市依法依规科学优化调整了饮用水水源保护区，暂没有应划未划的饮用水源。

如对上述公示情况有异议，请在公示期2020年12月17日至2020年12月23日内径向我们反映。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。

联系电话：0766-8813173

联系地址：云浮市区河滨东路250号 云浮市生态环境局

电子邮箱：yfhjjc@163.com

云浮市环境保护督察整改工作

领导小组办公室

2020年12月17 日